



COMUNE DI SANTA GIUSTA

Provincia di Oristano

Servizio Tecnico

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 808 REG. GEN.
N. 301 REG. SERVIZIO
DEL 21/10/2024

OGGETTO: P.N.R.R. (M4C1) Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.1 "Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia" - "Finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU". PROCEDURA NEGOZIATA per l'affidamento dei lavori di "Ampliamento dell'asilo nido in via Othoca". DETERMINAZIONE A CONTRARRE. Codice CUP: E18H24000440006.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 07 del 31/05/2024 di nomina dell'Arch. Emanuela Figus, per l'espletamento dell'incarico di posizione organizzativa;

Premesso che, a decorrere dal 1 gennaio 2015, il D. Lgs. n. 126/2014 ha sancito la conclusione del processo di sperimentazione e dato l'avvio all'armonizzazione estesa a tutti gli Enti Territoriali, secondo quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011;

Visti:

- ✓ il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, in particolare la Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1: Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.1: "Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia";
- ✓ il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, recante "Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure", in particolare il comma 4 dell'art. 9, in base al quale le amministrazioni assicurano la completa tracciabilità delle operazioni e la tenuta di una apposita codificazione contabile per l'utilizzo delle risorse del PNRR secondo le indicazioni fornite dal Ministero dell'economia e delle finanze;

Considerato:

- ✓ che, ai sensi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la gestione degli investimenti relativi alle azioni di edilizia scolastica è demandata al Ministero dell'istruzione, in collaborazione con il Dipartimento per le politiche della famiglia della Presidenza del Consiglio dei ministri, con il Dipartimento per lo sport, per le azioni relative rispettivamente al "Piano per gli asili nido e le scuole dell'infanzia e al Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole" e, lo stesso PNRR, prevede che i piani sono gestiti dal Ministero dell'istruzione e dagli enti locali che accedono alle procedure selettive;
- ✓ che per la Misura M4C1I1.1 "Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia" ai fini del rispetto del suddetto principio del DNSH devono essere escluse tutte le seguenti attività, come riportato nelle Linee guida allegate alla circolare del Ministero dell'economia e delle finanze 11 agosto 2022, n. 30: - attività

connesse ai combustibili fossili, compreso l'uso a valle, - attività nell'ambito del sistema di scambio di quote di emissione dell'UE (ETS) che conseguono proiezioni delle emissioni di gas a effetto serra che non sono inferiori ai pertinenti parametri di riferimento, - attività connesse alle discariche di rifiuti, inceneritori e agli impianti di trattamento meccanico biologico, - attività in cui lo smaltimento a lungo termine dei rifiuti può causare danni all'ambiente;

- ✓ che il *target* della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.1 del PNRR, è pari a 150.480 nuovi posti, come rimodulato a seguito della revisione del Piano nazionale di ripresa e resilienza e che, per raggiungerlo, è necessario investire su nuove costruzioni ovvero su riconversioni di edifici pubblici non già destinati ad asili nido per la realizzazione di nuovi posti aggiuntivi;
- ✓ che, ai fini di una convenienza anche economica delle nuove strutture, sulla base dei prezzi aggiornati e per rispettare i parametri economici verificati in sede di revisione del PNRR, è necessario che vengano attivati, in ogni edificio nuovo o riconvertito, un minimo di 20 nuovi posti aggiuntivi, definito tenendo conto del valore medio delle normative regionali in materia;
- ✓ che per il nuovo Piano asili nido è stato utilizzato un costo parametrico di euro 24.000 a nuovo posto per le nuove costruzioni ovvero per le riconversioni che prevedono demolizioni e ricostruzioni di edifici non già destinati ad asili nido e di euro 20.000 a nuovo posto nel caso di riconversioni di edifici esistenti non già destinati ad asilo nido, in considerazione dell'incremento dei prezzi e dei costi delle materie prime e in considerazione di una stima effettuata sui costi reali delle aggiudicazioni entro la *milestone* UE del 30 giugno 2023 per gli analoghi interventi inseriti nella Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.1 del PNRR, così come rendicontati alla Commissione europea durante il periodo di *assessment*;

Visto il Decreto n. 79 del 30.04.2024 del Ministro dell'Istruzione e del Merito di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze di approvazione, tra l'altro, dell'Avviso pubblico prot. n. 68047 del 15.05.2024 per l'adesione al finanziamento di asili nido, nonché per la candidatura di nuovi progetti da finanziare nell'ambito del *PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1: "Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia"*, finanziato dall'Unione europea – *Next Generation EU*, ed i relativi allegati (allegato 3 – comuni delle città metropolitane e allegato 4 – comuni delle città non metropolitane) ove vengono individuati i comuni finanziati, sulla base delle risorse disponibili, ed ordinati sulla base dei criteri descritti della popolazione residente complessiva, della popolazione nella fascia di età 0-2 anni e della copertura del servizio nella fascia di età 0-2 anni. Detti comuni sono direttamente finanziabili previa verifica dei requisiti e a seguito di procedura di adesione tramite il sistema informativo del Ministero dell'Istruzione e del Merito;

Dato atto che il Comune di Santa Giusta, inserito nell'elenco dei comuni di cui all'Allegato 4, **a seguito di presentazione di istanza di adesione** in forma singola al finanziamento di cui al suddetto Avviso pubblico, con un limite massimo di finanziamento pari ad €. 480.000,00 ed un target da raggiungere assegnato pari a 20 per n. 20 nuovi posti aggiuntivi, **è stato ammesso a finanziamento** per dare corso ai lavori di *"Ampliamento dell'asilo nido in via Othoca"*, Codice CUP: E18H24000440006;

Vista la deliberazione della Consiglio Comunale n. 24 del 07.08.2024 avente ad oggetto *"Salvaguardia degli equilibri e assestamento generale di Bilancio per l'esercizio 2024 (art. 175, c. 8 e 193 D.Lgs. n. 267/2000)"* da cui risulta la disponibilità finanziaria (€. 480.000,00) per la realizzazione dell'intervento suddetto in corrispondenza del capitolo di spesa in conto capitale 20810 – art. 4351 – Voce 5740 - M. 12 - P. 1 - Macroaggregato 202, denominato *"PNRR M4 C1 Piano per asini nido e scuole infanzia Next Generation EU (E 4185/1) (Ex. 20810435/1)"*;

Richiamate:

- ✓ la Determinazione del Servizio Tecnico n. 726/266 del 23.09.2024, con la quale sono stati affidati ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, i Servizi specialistici di progettazione, nello specifico: progetto di fattibilità tecnico economica, progetto esecutivo, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, misura e contabilità e rilascio del certificato di regolare esecuzione dei lavori di

"Ampliamento dell'asilo nido in via Othoca", all'Operatore Economico Arch. Alberto Antioco Loche, con sede legale a Riola Sardo (OR) nella via Ammirato al n. 7, Codice Fiscale LCHLRT66P19H301R, partita IVA 00655050953, per l'importo di €. 64.400,00 + €. 2.576,00 quale contributo INARCASSA al 4%, per un totale di €. 66.976,00 + €. 14.734,72 per iva al 22%, quindi complessivamente €. 81.710,72 iva compresa;

- ✓ la deliberazione della Giunta Comunale di Santa Giusta n. 103 del 16.10.2024 di approvazione del progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica (PTFE) Generale dei lavori di "Ampliamento dell'asilo nido in via Othoca", per un importo complessivo pari ad €. 695.000,00 di cui €. 469.182,13 (IVA esclusa) per lavori + €. 20.000,00 (IVA esclusa) per oneri della sicurezza + €. 205.817,87 per somme a disposizione della stazione appaltante e del progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica (PTFE) 1° STRALCIO dei lavori di "Ampliamento dell'asilo nido in via Othoca", per un importo complessivo pari a €. 480.000,00 di cui €. 329.000,00 (IVA esclusa) per lavori + €. 11.000,00 (IVA esclusa) per oneri della sicurezza + €. 140.000,00 per somme a disposizione della stazione appaltante;
- ✓ la deliberazione della Giunta Comunale di Santa Giusta n. 106 del 21.10.2024 di approvazione del Progetto Esecutivo dei lavori di "Ampliamento dell'asilo nido in via Othoca" - 1° STRALCIO, per un importo complessivo pari ad €. 480.000,00 di cui €. 335.000,00 (IVA esclusa) per lavori + €. 11.000,00 (IVA esclusa) per oneri della sicurezza + €. 134.000,00 per somme a disposizione della stazione appaltante;

Considerato l'accertamento contabile di entrata n. 2024/1472/2024/1 del 24.09.2024 presente in corrispondenza del capitolo 4185 art. 1 denominato "PNRR M4 C1 Piano per asini nido e scuole infanzia Next Generation EU U.20810435/1)" - PCI 4.02.01.01.001;

Preso atto dell'imminente scadenza per l'aggiudicazione dei lavori (31 ottobre 2024), prevista per l'utilizzo del finanziamento;

Ritenuto necessario procedere tempestivamente all'affidamento dei lavori di "Ampliamento dell'asilo nido in via Othoca" relativi al 1° STRALCIO;

Visti il disciplinare di gara/lettera d'invito e la relativa documentazione predisposta dall'ufficio tecnico;

Dato atto che l'art. 17, comma 1, del d.lgs. 36/2023 prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Considerato che l'esecuzione dell'intervento deve svolgersi nel rispetto dei Criteri Ambientali Minimi edilizia di cui al DM 23 giugno 2022 n. 256, GURI n. 183 del 8 agosto 2022 adottato nell'ambito di quanto stabilito dal Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della pubblica amministrazione;

Rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui all'oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall'articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023;

Appurato che:

- ✓ l'art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all'affidamento delle prestazioni di [importo inferiore alle soglie di cui all'art. 14](#) dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: c) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro
- ✓ l'Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all'articolo 3, comma 1, lettera h), le procedure negoziate come le procedure di affidamento in cui le stazioni appaltanti e gli enti concedenti consultano gli operatori economici da loro scelti e negoziano con uno o più di essi le condizioni del contratto;
- ✓ ai sensi dell'art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l'appalto, peraltro già accessibile dato l'importo non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una

notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all'art. 1 del Dlgs n. 36/2023;

Dato atto, ai sensi del citato art. 17 e dell'art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l'affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

- ✓ Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: affidamento dei lavori di "Ampliamento dell'asilo nido in via Othoca" relativi al 1° STRALCIO;
- ✓ Importo stimato del contratto: 346.000,00 di cui €. 11.000,00 per oneri della sicurezza;
- ✓ Forma del contratto: ai sensi dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell'art. 50 del medesimo decreto, in forma pubblica amministrativa;
- ✓ Modalità di scelta del contraente: procedura negoziata senza bando, da condursi mediante strumento telematico di negoziazione, previa consultazione di almeno 5 operatori, ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. c), del Codice dei Contratti;
- ✓ Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella documentazione della procedura, a questo atto allegata e cui si rinvia;

Precisato che in conformità a quanto disposto dall'art. 50, comma 4, del Codice dei Contratti Pubblici, il criterio di selezione del contraente è il seguente: minor prezzo;

Tenuto conto:

- ✓ di quanto previsto dall'art. 54, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 36/2023, ove nel caso di aggiudicazione, con il criterio del prezzo più basso, di contratti di appalto di lavori o servizi di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea che non presentano un interesse transfrontaliero certo, le stazioni appaltanti, in deroga a quanto previsto dall'articolo 110, prevedono negli atti di gara l'esclusione automatica delle [offerte che risultano anomale](#), qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque;
- ✓ di quanto previsto dal comma 1 del medesimo articolo 54, ove le stazioni appaltanti indicano negli atti di gara il metodo per l'individuazione delle offerte anomale, scelto fra quelli descritti nell'allegato II.2, ovvero lo selezionano in sede di valutazione delle offerte tramite sorteggio tra i metodi compatibili dell'allegato II.2;

Precisato che:

- ✓ in conformità a quanto disposto dall'art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento all'affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all'articolo 106;
- ✓ con riferimento a quanto disposto dall'art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di richiedere la garanzia definitiva per l'esecuzione delle prestazioni in parola in misura pari al 5% dell'importo contrattuale;

Verificato che, ai sensi di quanto disposto all'art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall'articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

Atteso che la Regione Sardegna, con Legge Regionale n. 2 del 2007, modificata dall'art. 1 della Legge Regionale n. 3 del 2008, ha istituito la centrale regionale di committenza denominata SardegnaCAT, che è stata inoltre designata come soggetto aggregatore per la Regione Sardegna secondo quanto previsto dall'articolo 9 del D.L. n. 66 del 24 aprile 2014, convertito con Legge n. 89 del 23 giugno 2014, il cui funzionamento è disciplinato dalla Direttiva Generale approvata con deliberazione della Giunta Regionale numero 38/12 del 30 settembre 2014, ove viene data facoltà anche agli enti locali della Regione Sardegna di usufruire dei servizi della centrale di committenza così organizzata;

Ritenuto quindi di procedere alla consultazione di **n. 5** operatori economici da individuare tramite portale telematico SardegnaCAT, iscritti ed abilitati per la seguente categoria merceologica: "AQ22 - OG1 Edifici civili e industriali - sub-categoria AQ22AQ24 Lavori di importo fino a 516.000,00 euro" (Attestazione SOA Seconda Classifica), al fine di espletare la procedura negoziata ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023 e di scegliere

il contraente mediante il criterio del prezzo più basso di cui all'art. 50 comma 4 del D.Lgs. sopra citato;

Rilevato che, ai sensi dell'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il seguente Codice previsto dalla normativa: Codice CUP: E18H24000440006;

Considerati:

- il Titolo primo del D. Lgs. n. 118/2011 ed i relativi provvedimenti attuativi, nonché le discipline contabili vigenti alla data di entrata in vigore del citato decreto, con particolare riferimento al D. Lgs. n. 267/2000 per quanto con esso compatibili;
- il D. Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 42/2009", il quale introduce nuovi principi in materia di contabilità degli Enti Locali;
- il principio contabile n. 16 che prevede la c.d. "competenza finanziaria potenziata", secondo la quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili nel momento in cui l'obbligazione sorge, con l'imputazione all'esercizio nel quale esse vengono a scadenza, ma che costituiscono una deroga a tale regola gli accertamenti e gli impegni riguardanti i servizi per conto terzi e le partite di giro che sono registrati e imputati all'esercizio in cui l'obbligazione sorge;

Visti:

- il Regolamento di Contabilità dell'Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 21.12.2016 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 28.12.2017 e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 06.02.2024;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
- la Legge di Bilancio 2024 n. 213 del 30.12.2023;
- il DUP 2024/2026 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 03 del 06.02.2024;
- la nota di aggiornamento del DUP 2024/2026, approvata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 8 del 11.03.2024;
- il Bilancio di previsione per gli esercizi 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 15.03.2024;
- il PIAO 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 11.04.2024;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 11.04.2024 di approvazione del PEG - parte finanziaria 2024-2026;

DETERMINA

Di approvare l'appalto per i lavori di "*Ampliamento dell'asilo nido in via Othoca*" relativo al 1° STRALCIO, con un importo complessivo di € 346.000,00 (IVA esclusa) compreso l'importo di € 20.000,00 (IVA esclusa) quali costi per la sicurezza e la relativa documentazione progettuale e di gara (lettera d'invito/disciplinare di gara, capitolato speciale d'appalto, ecc.), elencata in premessa, da affidare mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023;

Di procedere alla consultazione di n. 5 operatori economici tramite portale telematico SardegnaCAT, iscritti ed abilitati per la seguente categoria merceologica: "AQ22 - OG1 Edifici civili e industriali - sub-categoria AQ22AQ24 Lavori di importo fino a 516.000,00 euro" (Attestazione SOA Seconda Classifica), al fine di espletare la procedura negoziata ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023 e di scegliere il contraente mediante il criterio del prezzo più basso di cui all'art. 50 comma 4 del D.Lgs. sopra citato;

Di stabilire che si procederà all'affidamento anche in caso di un'unica offerta valida e che l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risultasse conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto;

Di dato atto che ai sensi dell'art. 192 del TUEL il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l'affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

- ✓ Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: affidamento dei lavori di "Ampliamento dell'asilo nido in via Othoca" relativi al 1° STRALCIO;
- ✓ Importo stimato del contratto: 346.000,00 di cui €. 11.000,00 per oneri della sicurezza;
- ✓ Forma del contratto: ai sensi dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell'art. 50 del medesimo decreto, in forma pubblica amministrativa;
- ✓ Modalità di scelta del contraente: procedura negoziata senza bando, da condursi mediante strumento telematico di negoziazione, previa consultazione di almeno 5 operatori, ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. c), del Codice dei Contratti;
- ✓ Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella documentazione della procedura, a questo atto allegata e cui si rinvia;

Di precisare che:

- ✓ in conformità a quanto disposto dall'art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento all'affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all'articolo 106;
- ✓ con riferimento a quanto disposto dall'art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di richiedere la garanzia definitiva per l'esecuzione delle prestazioni in parola in misura pari al 5% dell'importo contrattuale;
- ✓ per l'avvio delle prestazioni in parola, anche in osservanza del principio di tempestività di cui all'art. 1 del Dlgs n.36/2023, si procederà, a cura del RUP, dopo la verifica dei requisiti dell'affidatario;

Di dare atto che l'IVA è al 10% ed il corrispettivo contrattuale per l'esecuzione dell'appalto verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010;

Di dare atto che è stato richiesto il seguente Codice CUP: E18H24000440006 e che, successivamente alla procedura di selezione del contraente, verrà richiesto all'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice CIG, mediante accesso al Modulo ANAC (2024) attraverso la piattaforma SardegnaCAT;

Di prenotare un impegno di spesa dell'importo complessivo di €. 380.600,00 imputando la spesa sul capitolo di spesa 20810 art. 4351 - Voce 5740 - M. 12 - P. 1 - Macroaggregato 202, denominato "PNRR M4 C1 Piano per asini nido e scuole infanzia Next Generation EU (E 4185/1) (Ex. 20810435/1)", del Bilancio di previsione 2024/2026, conto competenza 2024 al fine di dare avvio alla procedura di gara;

Di prenotare un impegno di spesa dell'importo di €. 250,00 quale contributo dovuto dal Comune di Santa Giusta, in qualità di Stazione Appaltante, a favore di ANAC (ex AVCP) per la procedura di gara di cui trattasi, imputando la spesa sul capitolo di spesa 20810 art. 4351 - Voce 5740 - M. 12 - P. 1 - Macroaggregato 202, denominato "PNRR M4 C1 Piano per asini nido e scuole infanzia Next Generation EU (E 4185/1) (Ex. 20810435/1)", del Bilancio di previsione 2024/2026, conto competenza 2024;

Di prenotare altresì un impegno di spesa dell'importo complessivo di €. 6.920,00 per incentivi funzioni tecniche RUP Art. 45 D.Lgs. 36/2023, imputando la spesa così come segue:

- ✓ € 5.536,00 - quota 80% incentivi di cui all'art. 45, comma 3, sul capitolo di spesa 20810 art. 4351 - Voce 5740 - M. 12 - P. 1 - Macroaggregato 202, denominato "PNRR M4 C1 Piano per asini nido e scuole infanzia Next Generation EU (E 4185/1) (Ex. 20810435/1)", del Bilancio di previsione 2024/2026, conto competenza 2024;
- ✓ € 1.384,00 - quota 20% incentivi di cui all'art. 45, comma 5, sul capitolo di spesa 20810 art. 4351 - Voce 5740 - M. 12 - P. 1 - Macroaggregato 202, denominato "PNRR M4 C1 Piano per asini nido e scuole infanzia Next Generation EU (E 4185/1) (Ex. 20810435/1)", del Bilancio di previsione 2024/2026, conto competenza 2024;

Scadenza obbligazione: 2024

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di sua competenza.

**La Responsabile del Servizio
Firmato digitalmente**
Arch Emanuela Figus

Copia analogica di documento amministrativo informatico firmato digitalmente (art. 23 - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82), per gli usi consentiti dalla Legge.

Santa Giusta, _____

Firma

Copia analogica di documento amministrativo informatico firmato digitalmente (art. 23 - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82), per gli usi consentiti dalla Legge. Santa Giusta, _____

Firma